
PODER LEGISLATIVO

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

REPÚBLICA ARGENTINA

LEGISLADORES

NS 027 PERÍODO LEGISLATIVO 2016

EXTRACTO P.E.P NOTA NS 26/16 ADJUNTANDO DECRETO PROVINCIAL NQ

151/16, POR EL CUAL SE DESIGNA A LA SEÑORA CP. MONICA BEATRIZ GONZA-

LEZ COMO TESORERA GENERAL DE LA PROVINCIA .

Entró en la Sesión de:

Girado a la Comisión IM*;

Orden del día INJ2;



"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional"

ri 'ovin^.a -.ie Ticr, . üí... u
Antárt ida e UUadal Atlánt ico Sur

HORA
NOTA N°

GOB.

USHUA!A, 0 2 F E B . 2016

SENOR PRESIDENTE:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., en mi carácter de Gobernadora de la

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur, con el objeto de remitirle

fotocopia autenticada del Decreto Provincial N° 151/16, por el cual se designa a la señora C.P.

Mónica Beatriz GONZÁLEZ, como Tesorera General de la Provincia, a los efectos del acuerdo

establecido en el artículo 168 de la Constitución Provincial y en las Leyes Provinciales N° 104 y

N°495.

A tal fin se adjunta Curriculum Vitae, fotocopia del Documento

Nacional de Identidad y del Título de la funcionarla aludida.

Sin otro particular saludo a Ud. con atenta y distinguida consideración.-

AGREGADO:
Lo indicado en el texlo.-

AL SEÑOR
PRESIDENTE DE LA
LEGISLATURA PROVINCIAL
Dn. Juan CartesARCANDO

Pablo G. VILLEC >
-VIceptesIdente '̂
PODER LEGISLATIVO



"2016 - Año del Bicentenorio de ¡o Declaración de la Independencia Nacional"

(S& ? ¿e- de &t
0 '

tt#-

USHUAIA, 2 6 ENE. 2016

VISTO Y CONSIDERANDO:

Que es necesario designar Tesorero General de la Provincia.

Que la suscripta se encuentra facultada para dictar el presente

acto administrativo en virtud de lo dispuesto por el artículo 135 de la

Constitución Provincial.

Por ello:

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

DECRETA:

ARTÍCULO 1°.- Desígnese Tesorero CV.ural de la Provincia, a la C.P. Mónica

Beatriz GONZÁLEZ, D.N.I. N° 12.703..?>85, a partir del día primero (01) de

Febrero de 2016.

ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento del presente deberá ser

imputado a las partidas presupuestarias en vigencia.

ARTÍCULO 3°.- Comuniqúese, dése al Boletín Oficial de la Provincia, y

archívese.

DECRETO N° 0 1 5 1 / 1 6

C.P. José Daniel UABROCA
nistro de Economía

¡ rique GONZÁLEZ
SubdirectorKeñera! cíe Despacho,

Control y Registro -S.L yT.



APELLIDOS.
GONZÁLEZ
NO MOROS
MONICA. BEATRIZ
NUMEFÍO DC DOCUMENTO.
12.701-385
NACtO'*«-tOAO
ARGENTINA
FECHA DE EXPEOCIOK
07 MAR 2012
FECW- DE VENCIMENTO
07 MAR 2027

SEXO F

TffARGI 2703383 <3<«««««««

5807215 F2703073ARG«««««<0

GOMZALEZ«MONICA<BEATRIZ«««

ES COI

Domingo Erfrique GONZÁLEZ

Subdirector C3eneral de Despacho,
ControlyPegistro-S.LyT.

DOMiCBJO TANDIL 2726 - FLORES - CIUDAD DE
BUENOS ARES - CIUDAD DE BUENOS AIRES
PeCHAYLUGURQeNACIMENTO: 21JUL 19S8
- CIUDAD M&BUENOS AIRES



&

irnuoo IH IL Livira

ES COI

Domingo Enrique GONZÁLEZ
Subdirector General de Despacho,

Control v Hopifetro - S L . y T



i .f !<?••» qni «.ntmaden
,- • «jo 1" 1"« obr»n »a

E.UI,o> ür... 2 * NHU1937

FWltffcl

O .; FNF. #1151

ESGO:

Doihmgo Enf que GONZÁLEZ

Subdirector General de Despacho,

Contro! v F/egistro - S.L. y T.

;0»6ejOh,urL9lu u : u.-Jtftu HütUJIMi De U
;*flTU FtÜctn lí«;i i>£i¡) M:; a ML Dt TIERU KL
•ateo *HT»BIIÍ* 4 iJ-*a u:i ÍIUIHCD sus

il*a= - »ií / —>^
fl? *J.i jo«» JULiosuaue



Tandil 2726 - (1406) Capital.

Te: 4637-7680-Mov. 154444-6355

MÓNICA BEATRIZ GONZÁLEZ

F. Nacimiento: 21/07/1958

e-mail: cragonzalez@gmail.com

ESTUDIOS

Posgrado :

Universitario.

Otros:

IDIOMA:

Posgrado en Administración Financiera - U.B.A.

Contadora Pública - U.B.A.

Administradora de Consorcios- C.P.C.E.- R.P.A. 10.556

Ingles Nivel Intermedio.

CURSOS

o

o

o

Evaluación e Implementación de Proyectos de Internet - Ciencias Económicas
UBA.
Fideicomisos Inmobiliarios - UBA,
Contabilidad y Carga Impositiva para emprendimientos Agropecuarios - UBA
Implicancias Administrativas-Contables del Impuesto Diferido - UBA
Gestión Estratégica de Costos - KPMG
Técnicas de Auditoria - Price-Waterhouse.
Análisis de Estados Contables - Hartenek & López.
Activity Basede Costing - Hartenek & López.

OTROS

Auxiliar de Cátedra en las materias de Contabilidad I y Contabilidad II -
Facultad de Ciencias Económicas, UBA. Titular a cargo el Dr. Mario Biondi.
Miembro Titular de la Comisión Revisora de Cuentas de la Asociación de
Residuos Sólidos-ARS, integrada por CEAMSE, Syusa, Benito Roggio e Hijos
SA, Conyca y Asociados.
Miembro Titular de la Fundación CEAMSE.

ANTECEDENTES LABORALES

> DESARROLLO INDEPENDIENTE 04/2006 a la fecha

Socia y Fiduciaria en un grupo societario encargado de desarrollar Proyectos
inmobiliarios. Fideicomisos de Construcción al Costo. Desarrollando grupos de
inversores para proyectos específicos y la construcción de los mismos. A la fecha
hemos finalizado el Desarrollo, Proyecto, Construcción, Dirección y Adjudicación de:

o Pasaje Muríllo 2867 - Martínez. Casa de 130 m2 desarrollada en una planta sobre
lote de 10x35m.

o Monseñor Larrumbre 977 - Martínez. Casa de 147 m2 desarrollada en dos plantas
sobre lote de 10x20 m.

o Rodríguez Peña 1376- Martínez. Dos Casas tipo Dúplex de 155 m2 cada una
Compuestas cada una de ellas de 3 dormitorios, living, cocina, 2 baños y toilet, garaje,
parrilla, jardín, Salón de Juegos.

o Ibera 3655 - Saavedra- CABA. Edificio de 8 departamentos tipo PH desarrollados
en lote de 8,66x52 m. Compuesto de 4 unidades de dos ambientes con jardín de 40 m2
cubiertos y 4 unidades en dúplex de tres ambientes con balcón terraza de 70 m2
cubiertos. Amenites: Piscina, Parrilla.

o Freiré 3640/44 - Saavedra - CABA. Edificio de 9 departamentos tipo PH
desarrollados en lote de 8,66x43.20 m. Compuesto de 5 unidades de dos ambientes con
jardín de 50 m2 cubiertos y 4 unidades en dúplex de tres ambientes con terraza de 88
m2 cubiertos.
Roosevelt 3423 — Coq/i/an. Edificio de 20 departamentos desarrollados en 5 Pisos.
Compuesto de 12 unidades monoambientes, de 40 m2 cubiertos, 2 unidades de dos



I
ambientes de 55 m2 cubiertos y 2 unidades de 3 ambientes; todas con balcón y/o jar
de 90 m2 cubiertos. Amenites: Laundry

o Nunez 4279 - Nunez - CABA. Edificio de 17 departamentos desarrollados en Planta
Baja y 4 Pisos mas 10 Cocheras, Todas las unidades de 3 ambientes, lavadero, y
patio/jardín ó Balcón Terraza desde los 70 m2 cubiertos. Amenites: S.U.M., Parrilla.

o CONESA 3542/44/46 - Nunez - CABA. Edificio de 24 departamentos, 24 cocheras
en Planta Baja y I5 Subsuelo. Desarrollado en Un Subsuelo, Planta Baja y 3 Pisos, más
Terraza. Todas las unidades monoambientes desde 45 a 60 m2 cubiertos, todas con
Balcón terraza. Amenites: Laundry, Parrilla, S.U.M.

> CEAMSE 09/2000006/2006
Coordinación Ecológica Área Metropolitana Sociedad Del Estado

Asesora de Vicepresidente
o Asesoramiento en Temas Operativos de la Administración.
o Participación de la Comisión de re-negociación de Contratos de Transferencia,

Transporte y Disposición de Residuos Sólidos.
o Evaluación técnica-económica y contable de Licitaciones.
o Análisis de Tarifas de Transferencia,Transporte y Disposición de Residuos

Sólidos para la Ciudad de Buenos Aires y Municipios del Conurbano
Bonaerense.

o Análisis y Evaluación de Tarifas de Disposición para residuos Industriales.
o Análisis y Evaluación de Ofertas para la implementación y modernización del

Sistema de Peaje para el Camino Parque del Buen Aire.
o Estudio, evaluación y diagnostico de los sistemas Administrativos actuales y

propuestas de re-adecuación.
o Comisión de Evaluación del cierre operativo y contractual del Relleno Sanitario

de Villa Dominico.
o Evaluación Económica de ofertas para la captación de Gases de Relleno

Sanitario conforme a los lineamientos del Protocolo de Kyoto.
o Comisión de redacción de contrato y control de ejecución de obra para la

extracción de Gases del Relleno de Villa Dominico. (Van Deer Weel).
o Evaluación de ofertas para la captación de Gases en los Relleno Sanitario de

González Catán, Ensenada, Complejo ambiental Norte III. (Grupo ASJA;
Conestoga Roberts y Asociados; Tecna; Ecoaires)

o Comisión de trabajo para la ampliación del Relleno Sanitario Norte Illb en el
complejo ambiental Norte III.

o Integrante de la Comisión negociadora entre CEAMSE y Ejercito Argentino.

> GRUPO BENITO ROGGIO E HIJOS S.A. 5/88 a 05/2000

O CLIBA HOLDING (02/97 a 05/00)

Compañía Latinoamericana de Ingeniería Básica Ambiental (unión de Sociedades
Anónimas y de Uniones Transitorias de Empresas- Integrada por 26 sociedades).

Gerente Administrativo Corporativo
o Responsable de Administración.
o Supervisión de liquidaciones y pago de haberes (dotación promedio 4.500).
o Implementación de procesos administrativos y sistemas.
o Liquidación de Impuestos.
o Coordinación, control y consolidación de balances
o Atención de auditorías internas y externas
o Confección de Informes de gestión de los distintos emprendimientos.
o Análisis Económico, Administrativo y Financiero de nuevos emprendimientos.
o Cash Flow anuales y proyectados, individuales y consolidados de todos los

emprendimientos de la Holding
o Estructuración y supervisión administrativa, lega! e impositiva en los lanzamiento de

nuevos emprendimientos.



Logros: i
Participación en procesos de reorganización y reingeniería habiendo contribuido
centralización de la administración de las UTEs en dos grandes centros
negociaciones.
Se optimizó la calidad de la información para la toma de decisiones.
Implementación de un nuevo sistema de Pago a Proveedores que optimizó los
disponibles de caja.
Liderazgo de procesos de cambio de sistemas informáticos. Se implemento un nuevo
sistema de liquidación y se bancarizó el pago de haberes.

O GRUPO CONCESIONARIO DEL OESTE S.A. (08/93 a 01/97)

Benito Roggio e Hijos S.A. - Grupo Mejicano de Desarrollo S.A. GMD - Compañía
Brasilera de Projectos e Obras CBPO - I.J.M. (Malasia).-
Licitación Pública: Construcción, mejoramiento y explotación de las áreas de servicios
del ACCESO OESTE.
Gerente Administrativo
o Responsable de Administración y Contaduría
o Compras
o Liquidación de personal
o Contrataciones y Subcontrataciones
o Seguros
o Tesorería y Pago a Proveedores
o Control de gestión
o Atención de auditorías internas y externas
o Recursos Humanos
Logros:
Se lanzo con éxito el proyecto dando cumplimiento a todos los requisitos impositivos,
legales y administrativos requeridos por pliego. Confección de una base de datos
catastrales de las 2.100 viviendas ocupadas; se evitó la usurpación de zonas recibidas
hasta su demolición; se sortearon dificultades financieras producidas por el efecto
Tequila; se redactaron acuerdos con ocupantes que liberaron las ultimas propiedades
dando comienzo a la construcción de la Autopista en los plazos previstos.
Se diseñó un Plan de Cuentas e implemento un nuevo sistema integral de Contabilidad
y cuentas corrientes. Se procedió al diseño y desarrollo del Manual de Procedimientos
y Control Interno de la Organización.

O BENITO ROGGIO E HIJOS S.A. - SINTELAR S.A. U.T.E. (10/91 a 08/93)

Construcción de las Obras Civiles; Tendido, Cableado y Empalme telefónico
Gerente Administrativo- Financiero
o Responsable de Administración y Contaduría. Tesorería y Finanzas.
o Presupuestos Proyectados - Cash Flow. Control presupuestario.
o Compras. Contratación y seguimiento de subcontratistas.
o Administración de Obra.
o Inventarios y Almacenes.
o Control de Gestión
o Administración de Personal. Liquidación de Personal (dotación prom. 500).

Seguridad e Higiene en el trabajo.
Logros:
Replanteo de las estructuras administrativas, e ¡mplementación de nuevos perfiles de
costeo, administración y control presupuestario. Mejora de la calidad de información y
reportes

O PROLONGACIÓN SUBTE LÍNEA "D" - OBRA CIVIL (05/1988 a 09/1991)

Benito Roggio e Hijos - Sitra S.A. - Sánchez Granel S.A. - Const. Civiles Aragón
S.A.(UTE)
Gerente Administrativo-Financiero
o Responsable de Administración y Contaduría. Tesorería y Finanzas.
o Presupuestos Proyectados - Cash Flow. Control presupuestario.



o Compras. Subcontratos
o Administración de Personal. Liquidación de Personal (dotación prom.

Seguridad e Higiene
o Administración de Obra
o Control de Gestión

SITRA S. A. Empresa Constructora. 03/87 A 05/88

EUROTEXTIL S. R. L. Empresa Textil. 09/84 A 02/87

MARADONA PRODUCCIONES S.A. Empresa de Publicidad 01/79 A 08/84


